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Alles Recht: Günstig. Gut. Gemeinsam.

Von Experten empfohlen: EXPERT – Ihr optimaler 
Rechtsschutz mit mehr Sicherheit und Leistung. 
Für Privates, im Beruf, beim Wohnen oder im Verkehr.

EXPERT

Prämientabelle und weitere Highlights >

Highlight- und Tarifblatt

Stand: 01/2016

•	Versicherungssumme innerhalb Europas unbegrenzt, außerhalb Europas 350.000 Euro

•	Strafkautions-Darlehen 250.000 Euro

•	Versicherungsschutz weltweit bei Urlaub, Dienst- oder Geschäftsreisen ohne zeitliche 			 
	 Begrenzung, ebenso für Internet-Geschäfte

•	Garantierter Einschluss von prämienneutralen Leistungserweiterungen/-verbesserungen

•	Prämienbefreiung bei Arbeitslosigkeit bis zu einem Jahr

•	Bei erfolgloser Mediation mit nachfolgendem Rechtsstreit SB-Verzicht nach 3 schadenfreien Jahren

•	Rechtsschutz für Photovoltaik- und Windenergieanlagen (Kostenübernahme bis 7.500 Euro)

•	Schadenfreiheits-Beratungsbonus (SfB3) nach 3 schadenfreien Jahren

•	Kostenübernahme bis zu 20.000 Euro bei Streitigkeiten aus bestimmten Kapitalanlagegeschäften

•	Zwei selbstgenutzte Wohneinheiten in Deutschland mitversichert

•	Eine selbstgenutzte Zweitwohnung in Europa mitversichert, Kostenübernahme bis 10.000 Euro

•	Wohnungs-Rechtsschutz erweitert für volljährige Kinder in Ausbildung, auch mit eigener 
	 Wohnung am Ausbildungsort

• Verkehrs-Rechtsschutz erweitert für volljährige Kinder in Ausbildung, auch als Halter 
	 eigener Fahrzeuge

•	Vorsorge-Rechtsschutz für neu hinzukommende Risiken

•	Kostenschutz auch als Arbeitgeber für hauswirtschaftliche Beschäftigungsverhältnisse

•	Beratungs-Rechtsschutz im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht: Auch für eine über das 	
	 erste Gespräch hinausgehende außergerichtliche Tätigkeit sind bis zu 500 Euro Kosten mitversichert

•	Verzicht auf SB bei Erledigung durch anwaltliche Erstberatung

•	Mitversicherung der im Haushalt lebenden Eltern, Schwiegereltern und Großeltern im Ruhestand

•	Mitversicherung der im Haushalt lebenden Enkelkinder

• Arbeits-Rechtsschutz auch bei Aufhebungsvereinbarungen (Kostenübernahme bis zu 1.000 Euro)

•	DMB RECHT-Hotline – Telefonische Erstberatung durch unabhängige Anwälte, für alle Rechts-	
	 gebiete, auch bei nichtversicherten bzw. nicht versicherbaren Risiken, ohne Zusatzkosten 

•	DMB RECHT-Mail – Fragen zu rechtlichen Problemen rund um die Uhr mailen 

•	DMB RECHT Einigungshilfe – die Konfliktklärung ohne Gericht (Mediation) – immer ohne SB 

•	Auf Wunsch Benennung von kompetenten Anwälten in Wohnortnähe mit bevorzugter Behandlung

•	Vorsorge-, Betreuungs- und Patientenverfügung als Assistance-Leistung

•	DMB RECHT Forderungshilfe für Vermieter – Professionelles Forderungsmanagement 
	 und Online-Wirtschaftsauskünfte über potenzielle Mieter
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Weitere
Highlights

Tariflegende EXPERT:

  jährlich     monatlich

•	 Prüfung der Erfolgsaussicht durch eigenen Rechtsanwalt (Stichentscheid) • Unabhängig von einer Vorversicherung 
Verzicht auf die Einrede der Vorvertraglichkeit, sofern das Risiko seit 5 Jahren bei der DMB Rechtsschutz versi-
chert ist • Deckungsschutz auch nach Ablauf der Nachhaftungspflicht des Vorversicherers und für den Versicherungs-
nehmer einfachere Abwicklung bei lückenlosem Versicherungswechsel • Im Schadenersatz-Rechtsschutz reicht es, 
wenn der Vertrag abgeschlossen war, als ein Schaden sichtbar wurde (Folgeereignistheorie) • Keine Umsatzgrenze 
bei selbständiger Tätigkeit

In der Prämientabelle sind die jährlichen und monatlichen Prämien in farblich abgestuften Feldern dargestellt und den jeweiligen 
Selbstbeteiligungs- und Produktvarianten zugeordnet. Die 1/2-jährliche Zahlungsweise ist ab einer Prämie von 20 5 möglich, 
die 1/4-jährliche und monatliche Zahlungsweise ist nur mit Einzugsermächtigung und ab einer Prämie von 15 5 möglich.
Die Prämien für die 1/2-jährliche und 1/4-jährliche Zahlungsweise entnehmen Sie bitte unserem Maklerportal.

				     	– bis 10.000,- 5 Jahresbruttomiete,	 Prämie je Wohneinheit
		
					     – bis 16.000,- 5 Jahresbruttomiete, Prämie je Wohneinheit

	 der Jahresbruttomiete bis 24.000,- 5 Jahresbruttomiete 6, Prämie je Wohneinheit

	 EXPERT-Tarif 2016 DMB Rechtsschutz

	 Tarif für nichtselbständige 				 
	 Versicherungsnehmer (VN)
		 Rundum: sicher	  EXPERT

	 Privat Beruf Verkehr Wohnung 3 

	 Dreifach: sicher	  EXPERT

	 Privat  Beruf  Verkehr 3	 PBV

	 Privat  Beruf  Wohnung 3	 PBW

	 Privat Verkehr Wohnung 3	PVW

	 Doppelt: sicher	  EXPERT

	 Privat  Beruf 3		  PB

	 Privat  Verkehr 3		  PV

	 Privat  Wohnung 3		  PW	 		

	 Einfach: sicher	  EXPERT

	 Privat		  P

	 Verkehr - alle Kfz auf Familie zugelassen

	 Verkehr - alle Kfz auf VN zugelassen

	 Fahrzeug 4

		

	 Extra: sicher	  EXPERT

	 Weitere Zweit-/Ferienwohnung 5	 Z

   Vermietete Wohnung(en)		  M

	 Selbstbeteiligung 300,- 3, als Zusatzrisiko

	 Spezial-Straf-Rechtsschutz 	    SSR	 als Zusatzrisiko

Prämien inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer (zur Zeit 19 %)

MP-Haushalt

EP-Haushalt

MP-Haushalt

EP-Haushalt

MP-Haushalt

EP-Haushalt

MP-Haushalt

EP-Haushalt

MP-Haushalt

EP-Haushalt

MP-Haushalt

EP-Haushalt

MP-Haushalt

EP-Haushalt

MP-Haushalt

EP-Haushalt

Zusatz-Rechtsschutz
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	 Selbstbeteiligung 300 5

		 N-Tarif 1			  B-Tarif 2

	226,23	 19,98	 192,34	 16,99

	203,84	 18,01	 173,29	 15,31

	205,75	 18,18	 174,93 	 15,45

	185,38	 16,38	 157,62	 *13,93
 
		  184,01	 16,25

		  165,79	 *14,65

	166,81	 *14,73	 141,83 	*12,53

	150,29	 *13,27	 127,79	 *11,29
	
	
		  162,67	 *14,37

		  146,58	 *12,95

	136,81	 *12,08	 116,40 	*10,28

	123,27	 *10,89	 104,87	 *9,26

		  123,91	 *10,95

		  111,63	 *9,86
		

		  99,38	 *8,78

		  89,54	 *7,91

	 94,50	 *8,35	 80,33	 *7,09

	 60,90	 *5,38	 51,77	 *4,57

	 49,04	 *4,34	 41,69	 *3,68
	

		  39,39	 *3,48
		
		  154,32	 *13,63

		  339,88	 30,02

	  2,83%

		  29,83	 *2,64

1 N-Tarif
	 Jahresprämie Normaltarif.
	 Alle Prämien in Euro.

MP = Mehrpersonen/Familie 
EP = Einpersonen/Single,
Alleinerziehende mit Kindern 

2	B-Tarif
	 Jahresprämie für Angehörige
	 des öffentlichen Dienstes. 	
	 Alle Prämien in Euro.

* 1/4-jährliche und monatliche
 	 Prämienzahlung erst ab
	 15 3 möglich – bitte andere
	 Zahlungsweise wählen

3	Spezial-Straf-Rechtsschutz SSR
	 als Zusatzrisiko möglich

4	Angabe des Kfz-Kenn-
	 zeichens erforderlich:
	 – wenn das zu versichernde 
	    Kfz nicht auf VN zugelas-
	    sen ist, oder	
	 – wenn nur ein bestimmtes 
	    auf den VN zugelassenes 
	    Kfz versichert werden soll

6	über 24.000,- 3 Jahresbrutto-
	 miete ist eine Direktions-
	 anfrage erforderlich.

5	Eine selbstgenutzte Zweit-
	 wohnung innerhalb Europas 
	 ist bereits versichert.

	 Selbstbeteiligung 150 5

		 N-Tarif 1			  B-Tarif 2

	298,42	 26,36	 253,61	 22,40

	268,87	 23,75	 228,50	 20,18

	251,22	 22,20	 213,60 	 18,87

	226,36	 19,99	 192,45	 17,00
 
		  244,20	 21,57

		  220,03	 19,44

	223,17	 19,72	 189,64 	 16,75

	201,09	 17,77	 170,87	 15,09
 

		  227,32	 20,08

		  204,80	 18,09

	188,60	 16,66	 160,30 	*14,16

	169,94	 15,01	 144,44	 *12,76

		  169,49	 *14,97

		  152,70	 *13,49
	

		  136,18	 *12,03

		  122,70	 *10,84

	103,95	 *9,18	 88,36	 *7,80

	 68,25	 *6,03	 58,01	 *5,12

	 61,22	 *5,41	 52,08	 *4,60
	

		  49,23	 *4,35

		  48,40	 *4,27

	 Selbstbeteiligung 0 5

		 N-Tarif 1			  B-Tarif 2

	438,69	 38,75	 372,83 	 32,93

	395,26	 34,92	 335,92	 29,67

	397,77	 35,14	 338,06 	 29,86

	358,39	 31,66	 304,60	 26,90
 
		  363,88	 32,14

		  327,85	 28,96

	329,81	 29,13	 280,42 	 24,77

	297,15	 26,25	 252,66	 22,32
 

		  340,50	 30,08

		  306,79	 27,10

	276,58	 24,43	 235,19 	 20,78

	249,19	 22,02	 211,90	 18,72

		  266,27	 23,52

		  239,90	 21,19
	

		  219,23	 19,37

		  197,53	 17,45

	152,90	 *13,50	 129,97	 *11,48

	 97,90	 *8,65	 83,22	 *7,36

	 89,10	 *7,88	 75,74	 *6,69
	

		  78,51	 *6,93

		  59,83	 *5,29


